
令和３年９月２５日 

ご利用者様及びご家族様 各位 

 

医療法人  山口会  

      理事長 山口 龍彦 

介護老人保健施設こうせい 

師  長  野口  賀代  

 

新型コロナウイルス感染症陽性者発生のご報告 
 

この度、２０２１年９月２４日 当施設内にて職員１名の新型コロナウイルス陽性者が確認されまし

たのでご報告いたします。 

当該職員について、９月２４日朝、咳症状があり出勤せず医療機関にてＰＣＲ検査を行なったところ

陽性の確認がされました。最終勤務日は９月２１日(午前中)となっており、保健所の判断では当施設内

に濃厚接触者は「該当者無し」となっております。又、他の職員、入所者様共に２回目のワクチン接種

はほぼ終了している状況です。 

安心してサービスのご提供を行えるよう、９月２４日発生直後に、入所者様２８名及び職員１９名の

検査を行い、全ての方の陰性を確認しております 。 

今後の対応は、最終接触日より１４日間の健康観察を慎重に行っていく所存でございます。 

引き続き保健所と緊密な連携を取りながら、感染拡大防止対策の強化へさらに努めて参りますので、

今後ともご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

状況に変化がございましたら随時ご連絡致します。(※ホームページにて最新情報を発信致します。) 

 

ご不明な点がございましたら下記までご遠慮なくお申し付け下さい。 

 

－ 記 － 

 

受  付  先： 介護老人保健施設こうせい 

   電 話 番 号： ０８８－８８２-６２０５（代表） 

   担 当 者： 院長秘書 廣松 聖智 ・ 師長 野口 賀代 

 

以上 

 


